令和２年４月１日

 第３学年保護者 各位

                             北海道札幌西高等学校

                               後援会会長  勝 木 明 彦

                               ＰＴＡ会長  松 本 七 生

令和２年度第３学年の模擬試験と講習の予定について（お知らせ）

 陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本会の教育活動に対し、深いご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、４月より３年生となり、いよいよ自らの進路を実現するための１年が始まります。各自の進路

の実現のため、例年各種模擬試験と講習を計画し実施しております。

つきましては、令和２年度の模擬試験と講習について、次のとおり計画しておりますので、お知らせ

いたします。

なお、模擬試験や講習の申し込みは４月８日以降になります。出費がかさむ折と存じますが、申込日

を次のとおり設定しておりますのでご理解とご協力をお願いいたします。ご不明な点がございましたら、

担当（戸村 ０１１－６１１－４４０１）までご連絡ください。

記

【４月に申し込みがある模擬試験と講習】

名 称 実施日 申込日 金 額 対 象

土曜講習Ⅰ ４月 18、25、29日 ４月 ９日（木） １科目４００円 任意

進研記述模試（４月） ４月１９日（日） ４月１０日（金） ３，９５０円 任意

第１回全統共テ模試 ４月２６日（日） ４月１３日（月） ３，９１０円 任意

第１回全統記述模試 ５月 ９日（土） ４月１４日（火） ４，０１０円 任意

第１回小論文模試 ５月 ８日（金） ４月１５日（水） ３，２７０円 医学科ほか

進研マーク模試（６月） ６月 ６日（土） ４月２７・２８日（月・火） ３，９５０円 必須

【５月１日以降に申し込みがある模擬試験と講習（予定）】

名 称 実施日 申込日 金 額 対 象

期間講習Ⅰ ６月 12、13、15日 ５月１２日（火） ４００円 任意

第２回小論文模試 ７月１４日（火） ６月 ９日（火） ３，２７０円 医学科ほか

進研記述模試（７月） ７月１０、１１日（金・土） ６月１５、１６日（月・火） ３，９５０円 必須

夏期講習Ⅰ・Ⅱ ７月後半～８月前半 ６月２２、２３日（月・火） １科目４００円 任意

第２回全統共テ模試 ８月１６日（日） ７月１４日（火） ３，９１０円 任意

第２回全統記述模試 ９月 ５日（土） ７月１５日（水） ４，０１０円 任意

期間講習Ⅱ ８月 21、22、24日 ７月２１日（火） ４００円 任意

第１回進・駿マーク ９月１３日（日） ８月１８日（火） ３，９５０円 任意

第３回小論文模試 ９月１６日（水） ８月１９日（水） ２，０４０円 医学科ほか

土曜講習Ⅱ ９月 12、19、26日 ８月２７日（木） １科目４００円 任意

第４回小論文模試 １０月１３日（火） ９月 ７日（月） ２，０４０円 医学科ほか

第２回進・駿記述 １０月１０日（土） ９月 ８日（火） ３，９５０円 任意

第３回全統記述模試 １０月１７日（土） ９月１４、１５日（月・火） ４，０１０円 必須

第３回全統共テ模試 １０月２４日（土） ９月１６、１７日（水・木） ３，９１０円 必須

全統北大入試オープン １０月３１日（土） １０月 ８日（木） ４，９１０円 北大志望者

期間講習Ⅲ １１月６、７、９日 １０月１３日（火） ４００円 任意

全統プレ共通テスト １１月２８、２９日（土・日） １０月２９、３０日（木・金） ３，４１０円 任意

期間講習Ⅳ １２月４、５、７日 １１月１２日（木） ４００円 任意

冬期講習 １２月２４～２８日 11月 30、12月 1（月・火） １科目４００円 任意

☆これらの模擬試験以外に、各自の希望により校外で実施されるオープン模試（京大プレ、東大実戦な

ど）があります。詳細は、後日配布される「令和２年度第３学年模試計画」をご参照ください。